
 
 
 

 
 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám 

 
 
 
 
 
 
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/21.O288 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šablona: IV/2 č. materiálu: VY_42_INOVACE_70 

 

 

Jméno autora: Kunzová 

Třída/ročník: PVS 2 

Datum vytvoření: 9. 10. 2013 

 

 

 



 
 

Vzdělávací oblast: Matematické vzdělávání 

Tematická oblast:  

Přímá úměrnost 

 

Předmět: Matematika 

Výstižný popis způsobu 

využití, případně 

metodické pokyny: 

 

Žáci si procvičí přímou úměrnost 

na praktickém úkolu, se kterým 

se mohou setkat při výkonu svého 

budoucího povolání a zopakují si 

práci s jednoduchým grafem. 

 

  

 

Klíčová slova: 

Přímá úměrnost, tabulka, graf. 

Druh učebního 

materiálu: Pracovní list 

 
 
 



PPŘŘÍÍ MM ÁÁ  ÚÚMMĚĚRRNNOOSSTT  
 

Vedoucí školní jídelny si chtěla usnadnit práci při vybírání peněz 
za obědy, proto se rozhodla, že si vytvoří přehlednou tabulku, ve které bude 
cena v závislosti na počtu obědů. Cena jednoho obědu je 23,- Kč. 
 
 
Úkol: Doplň tabulku a část výsledků zakresli do grafu. 
 
počet 
obědů 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

cena             

 
počet 
obědů 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

cena             

 
 
 

 


